dem des Jak. d’Estouteville von 1484 Bez. 24, n. 1181. — Verzeichnet: HR. I I I  
1 n. 502.

Ludovicus, Dei gracia Francorum rex, priscos illos summa sapiencia et inte 
gritate principes potissimum serenissimos progenitores nostros Francorum reges 
christianissimos, etsi in multis maximisque rebus, que pro rei publice, regnorum 
suorum et dominiorum utilitate atque incremento opportuna fore conspiciebant, 
solicitos semper fuisse cognovimus; circa tamen ea, que ad componendas bellorum 
inimicicias inter sibi finitimas exteras naciones quovis quesito colore exortas precipua 
cura exactaque diligencia semper incubuisse constat, quo tandem duo ejusdem4 
rei publice fundamenta, pax scilicet et concordia, subsequerentur, ea videlicet que 
nichil similtatisb haberet nec sedicionis admixtum, sed simplex esset et immaculata 
quaque faverentur0 omnia vite necessaria, christiani ut arbitramur precepti memores. 
Nam salvator noster, qui de supremod celorum solio ad imae descendere non ab 
nuit, quo illius originalis delicti et perpetue culpe reum inexpiabili facinore liberaret, 
suis discipulis sacratissima ewangelice lectionis testante historiaf, ut in quamcunque 
domum introirent, huic pacem dicerent, precipiendum curavit peractoque tam pre- 
clari misterii» cursu ascensurus ad patrem nullum eisdem majoris gracie donum 
quam pacem censuit relinquendum11. Notum igitur facimus universis presentibus 
et futuris, quod cum superioribus annis nonnulle inter nos regnumque dominia et 
subditos nostros ex una et magnificos viros amicosque nostros precarissimos pro 
consules, consules, mercatores et incolas civitatum de Hansa Teutonica parte1 ex 
altera bellorum inducie seu treuge pacte et inite fuerint1, ut tandem pax firma et 
perpetua sequeretur, ipsique proconsules, consulles necnon seuk aldermandi et 
seniores eorum jurati in communium1 mercatorum opido Brugensi“1 in Flandria 
residentes ad nos ea de causa his diebus“ oratores viros quidem spectatissimos et 
sibi, ut ad nos scripserunt, fidelissimos videlicet magistros Anthonium de Louf0 in 
jure civili licentiatum et Guerardum Bruyns in jure canonico bacalariumr trans 
mittendos a curaverunt, quibus auditis in omnibus hiis, que ad communem rei 
publice utilitatem conducere1 videbantur, habitaque desuper deliberacione pluri 
morum regni nostri magnatum nobis sanguinis vinculo et affinitate conjunctorum 
aliorumque procerum magni nostri consilii summa virtute preditorum cum eisdem 
proconsulibus, consulibus, aldremandis, mercatoribus et incolis predictarum civitatum 
et communitatum ipsius Hanse Teutonice pro nobis carissimoque filio nostro del 
phino Viennensi aliisque successoribus nostris Francorum regibus, regno, dominiis 
subditisque nostris presentibus et futuris, ut tandem res publica hincinde, que om 
nibus longe carior esse debet quam privata, non modo sustentetur verum etiam 
felicibus semper incrementis augeatur, pacem, amiciam, benivolenciam et concordiam